
a 
1% 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

. 4 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION 4” 36-1-1-1- 00583 

Oswaldo Villanar Ricaurte, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, ENCARGADO 

MEDIANTE RESOLUCIÓN R”“ ADM-85-092 DE 19 DE MARZO DE 1986 DE LA 
SERORA SUPERINTENDENTE . 

CONSIDERANDO: 

QUÉ el 29 de enero de 1986 se ha otorgado ante el Sotarto 
Vigéstao Cuarto del cantón Quito la escritura pública de aumento 
de capital y reforma de estatutos de “DI-CHEX DEL ECUADOR S.A.*; 

QUE el señor iagentero Vicente Sánchez Villagómez, en su 
calidad de presidente de da ña, con el patrocinio de la abogada 
Evelyn López de Sánchez, ba solicitado la aprobación de la indicada 
escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres copias certift- 
codas de la misma; 

QUE el Departamento de inspección y. Análisis ha presentado 
el inforae favorable N*SC.DIA.IAE.0S8, de 6 de febrero de 1986; 

QUE el Departamento de Compañtas Anónimas y Extranjeras de 
la Otrección General de Derecho Socletarto wediante menoraado N” 
9W-CAE-36-179, de 11 de abril de 1986, ha enttido informe favorable 
para la continuación del trámite, una vez que considera que se 
ha dado cuapliuiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicto de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de ”DI-CHEM 
DEL ECRADOR S.A.” por (5/. 16: 300.000.00) DIECISEJS MILLORES OCHO- 
CIENTOS MIL SUCREÉS con lo que asciende a (5/. 31'058.000,00) TREINTA 
Y UN MILLONES CINCUENTA Y OCHO MIL SUCRES, dividido en 31. accto- 
nes ordinarias y nominativas de (S/. 1.000,06) un autl sucres cada 
una; y, db) la reforma de estatutos constante en la referida escritu- 
ra. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Cuarto del 
cantón Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura pública 
que se aprueba, del contentdo de la presente Resolución y stente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad 
del cantón Outta inscriba la transferencia de dominto realizan 
los cónyuges arquitecto Galo Casares Cárdenas y señora Clara Falcont 
de Caseres, y Tos señores ingentero Ramiro Casares Cárdenas y Fabián 
Casares Cárdenas en favor de “DT-CHEM DEL ECUADOR S.A.”, del Inmueble 
constante en la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resoluctón y siente razón de esta inscripción. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que ul Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la refertda escritura pública junto con la presente 

qu 
 



REPUBLICA DEL ECUADOR La, Y 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

29 de agosto del misma año.- Quito, a veinte y 

vecientos ochenta y seis.- El REGISTRADOR, - 

a DI-CHEM DEL ECUADOR S.A.' 
. Po 

Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y b) cumpla 
las demás prescripciones contentdas en la Ley de Registro. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Quito 
anote al margen de la matríz de la escritura pública de 30 de agosto 
de 1977 por la cual se constituyó la compañta en referencia, que 
ha procedido a aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante 
la escritura páblica que se aprueba por la presente Resolución 
y stente razón de esta anotación. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho * 

CUNPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE .- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañtas., 

  

ito, y j en Quito, a LT ? 

Dr. Oswaldo Villamar Ricaurte. 

DJ-CAE 
M8 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución bajo el número 

69 del Registro Industrial, tomo 18.- Se da así cumplimiento e lo - 

dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 

Oficial 878 de 
      
  

o 

    
E) y e As 

NA SEP. Ouetano Carcía ÚSarCoras 
ANESISTRADOR MBRCANTIL DEL CARTON QUITO 

  

13 

Ó mayo/de mil no- 

Weir rl 
! £ 

gos


